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Kajetan Kajetanowicz kręcił bączki wokół kościoła Apostoła Jakuba tak jak to robił w dniu 
swojego ślubu, który niedawno miał miejsce w tej właśnie świątyni.                  Fot. M. Niemiec

 TYGODNIK MIEJSKI                            UKAZUJE SIĘ OD 1990 ROKU
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Dużo mówi się o rozbudowie naszego uzdrowiska. Zmian wy-
maga także system lecznictwa uzdrowiskowego. Jakie nowości 
czekają nas w najbliższej przyszłości?
Ministerstwo Zdrowia i NFZ intensywnie pracują nad projek-
tem zmian w zakresie lecznictwa uzdrowiskowego. Reforma 
ma wejść w życie już w styczniu 2024. Zmianie ulegnie przede 
wszystkim system skierowań do sanatorium. W nowym syste-
mie o wyborze konkretnego miejsca leczenia będzie decydować 
jakość oferowanych usług medycznych. I taki jest cel reformy 
– podniesienie poziomu świadczonych usług w zakresie opieki 
lekarskiej i pielęgniarskiej oraz fizjoterapeutycznej, zabiegowej 

Rozmowa z Adamem Rybickim, dyrektorem 
Ośrodka Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjnego 

w Ustroniu

(cd. na str. 6)

MOCNO WIERZYŁEM 
ŻE SIĘ UDA

WIZJA 
LOKALNA

BĘDZIE DECYDOWAĆ 
JAKOŚĆ

UZDROWISKA USTROŃ

W poniedziałek po godz. 8 odbyła się 
wizja lokalna na skrzyżowaniu ul. Ka-
towickiej II z ul. Akacjową. Obecni 
mogli obserwować, jaki jest ruch, jak 
się zachowują kierowcy, z jaką pręd-
kością jadą, czy zatrzymują się przed 
przejściami dla pieszych. Można było 
zobaczyć, że ruch jest bardzo duży, 
a przypuszczalnie przed godz. 8 bywa 
jeszcze większy. Skrzyżowanie ogląda-
no w świetle dnia przy słonecznej pogo-
dzie, zapewniającej dobrą widoczność. 

O tej porze roku zupełnie inaczej sytu-
acja wygląda przed godz. 7, kiedy ucz-
niowie szkół średnich z Poniwca idą 
na autobus. W październiku ubiegłego 
roku właśnie na przystanek zmierzał 
piętnastoletni Paweł z Ustronia, kiedy na 
przejściu dla pieszych przy skrzyżowaniu 
Katowickiej II i Akacjowej uderzył w nie-
go samochód. Chłopak zmarł w wyniku 
odniesionych ran. 

Zaraz po tej tragedii miasto przystą-
piło do sporządzenia projektu nowego 
oświetlenia skrzyżowania. Z ratusza skie-

Nie jest łatwo zaprosić Kajetana Kajetanowicza na spotkanie, 
bo ma bardzo dużo zobowiązań, ale udało się. Czterokrotnego 
mistrza Polski, trzykrotnego mistrza Europy, i dwukrotnego 
wicemistrza świata WRC2 w budynku Parafii Ewangelicko-
-Augsburskiej w Ustroniu przywitała Karina Wowry, prezes 
Stowarzyszenia Maria-Marta, przypominając nie tylko sukcesy 
sportowe rajdowca, ale też jego udział w wielu kampaniach 
społecznych związanych z bezpieczeństwem na drogach  
i również w akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”. 

– Czytam dzieciom, jak tylko jestem w domu, ale niestety nie 
za często – przyznawał Kajetanowicz, witając podopiecznych 
Stowarzyszenia, którzy regularnie spotykają się przy kawie, her-
bacie i domowych wypiekach i cieszą obecnością zaproszonych 
gości. W sobotę 4 lutego gość był wyjątkowy, a jego opowieści 
bardzo ciekawe i dla małych, i dla dużych. 

– Można powiedzieć, że jest to moja parafia, więc tym bardziej 
staraliśmy się odpowiedzieć na zaproszenie w miarę szybko. 
Udało się w dwa tygodnie, a zazwyczaj trwa to dużo dłużej. Mam 
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Podczas styczniowej sesji 
Rady Powiatu Cieszyńskiego, 
władze samorządowe podzię-
kowały za ponad 40 lat pracy  
i  promowania cieszyńskiej 
kultury, dr Małgorzacie Kie-
reś – byłej radnej powiatowej 
i kierownik  Muzeum Beskidz-
kiego im. A. Podżorskiego  
w Wiśle, któremu szefowała 
okrągłe ćwierć wieku. Ceniona 
w naszym regionie i kraju et-
nograf zdecydowała się przejść 
na zasłużoną emeryturę. 

29-letni Mateusz Madzia 
zdobył mandat społeczny  
w wyborach uzupełniających 
do Rady Gminy Brenna. Re-
prezentuje mieszkańców okrę-
gu nr 15 (ulice Jawornik, Hoł-
cyna, Kotarz, Leśna, Malinowa 
i Sportowa) w Brennej. 

Magdalena Jackowska zo-
stała wyróżniona nagrodą za 
miniony rok dla najlepszego 
strażnika miejskiego w Cie-
szynie. Laureatce, która służy 
w tej formacji od 2019 roku, 
pogratulowała burmistrz Cie-
szyna Gabriela Staszkiewicz. 

Burmistrz Wisły Tomasz Bu-
jok i kierownik Urzędu Sta-
nu Cywilnego Beata Stebel, 
odwiedzili z kwiatami i spe-
cjalnym listem gratulacyjnym, 

re emitują niebieskie błyski,  
kiedy pieszy zbliża się do pa-
sów. Tę praktyczną inwestycję 
zlecił swego czasu Powiato-
wy Zarząd Dróg Publicznych  
w Cieszynie.  

Paweł Wąsek wrócił do ry-
walizacji w Pucharze Świata. 
W miniony weekend najlepsi 
skoczkowie startowali w nie-
mieckim Willingen, gdzie bia-
ło-czerwone barwy reprezen-
towała szóstka zawodników. 
W obu konkursach dobrze 
poradził sobie Piotr Żyła, zaj-
mując lokaty 4. i 7. Paweł był 
22. i 39. W sobotę na trzecim 
stopniu podium stanął Dawid 
Kubacki – wicelider generalki 
Pucharu Świata. Piotr w tej 
klasyfikacji jest 5., a Paweł 29. 
                                        (nik)
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mieszkankę perły Beskidów 
Helenę Szalbot. 27 stycznia 
świętowała ona swoje setne 
urodziny. 

10 lutego o godz. 14.00  
w galerii Książnicy Cieszyń-
skiej odbędzie się wernisaż 
wystawa pt. „Jeden rok, wiele 
początków. Wiosna Ludów na 
Śląsku Cieszyńskim”. Eks-
pozycja pokaże wydarzenia 
roku 1848 oraz ich następ-
stwa, które zdeterminowały 
bieg dziejów także na Śląsku 
Cieszyńskim. 

Obok przejść dla pieszych  
w sąsiedztwie szkół w Bażano-
wicach i Goleszowie od kilku 
lat funkcjonuje fiński system 
bezpieczeństwa Välkky. Są 
to nakładki na słupkach, któ-

*  *  *

ZAPISY DO PRZEDSZKOLI 
I KLAS PIERWSZYCH 

SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 
Burmistrz Miasta informuje o rozpoczęciu postępowania rekru-

tacyjnego w ustrońskich placówkach na rok szkolny 2023/2024. 
Rekrutacja do ustrońskich przedszkoli odbywać się będzie 

w dniach 1 – 15 marca br. w systemie elektronicznym poprzez 
stronę: http://ustron.przedszkola.vnabor.pl

Rekrutacja do klas pierwszych szkół podstawowych odbywać 
się będzie w dniach 1 – 15 marca br. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w poszczególnych 
placówkach i na ich stronach internetowych. 

*  *  *

*  *  *
*  *  *

*  *  *

0000032061  Stowarzyszenie Kulturalne „Równica” w Ustroniu
0000047396  Fundacja Dobrego Pasterza
0000096883  Towarzystwo Kształcenia Artystycznego
0000099847  Towarzystwo Opieki nad Niepełnosprawnymi  
  w Ustroniu 
0000100192  Fundacja św. Antoniego
0000110528  Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie 
  „Można Inaczej”
0000182262  Klub Sportowy „Kuźnia” w Ustroniu
0000330742  Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Rodzin „Ponad  
  Granicami” 
0000445929  Uczniowski Klub Sportowy „Beskidy”
0000466606  Chrześcijańska Fundacja „Dobre Dzieło”
0000610067  Fundacja Esprit
0000717094  Fundacja Fascynujący Świat Dziecka
0000260697  Diakonia Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego  
w RP z dopiskiem w rubryce „Cel szczegółowy 1%”: Ewangeli-
ckie Stowarzyszenie „Maria-Marta” w Ustroniu lub Ewangelickie 
Centrum Aktywności Lokalnej w Ustroniu.

Pieniądze możemy też przekazać naszym jednostkom OSP, 
ale trochę inaczej wpisujemy darowiznę do PIT-u. Organizacją 
pożytku publicznego jest krajowy Związek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej, więc w odpowiedniej wy-
pełniając PIT wpisujemy KRS tej organizacji i dopiero w dopisku 
nazwę i adres wybranej OSP koniecznie z kodem pocztowym. 
0000116212  dla: OSP Ustroń-Nierodzim, ul. Szeroka 5, 43-450 
  Ustroń
0000116212  dla: OSP w Ustroniu Lipowcu, ul. Lipowska 116,  
  43-450 Ustroń
0000116212  dla: OSP KSRG Ustroń Centrum, ul. Strażacka 5, 
  43-450 Ustroń
0000116212  dla: OSP Ustroń-Polana, ul. Wczasowa 1, 43-450 
  Ustroń

DZIEŃ OTWARTY SP-1
Dyrekcja i Grono Pedagogiczne Zespołu Szkolno-Przedszkol-

nego nr 1 w Ustroniu serdecznie zapraszają wszystkich przyszło-
rocznych pierwszoklasistów wraz z rodzicami na dzień otwarty 
naszej szkoły, który odbędzie się 25 lutego o godz. 9.00.

Wykaz organizacji 
pożytku publicznego 

uprawnionych 
do otrzymania 1,5% 

podatku dochodowego 
od osób fizycznych 

za 2022 rok w 2023 roku

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA 
BURMISTRZA MIASTA USTROŃ 
ZA OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE

Informujemy, że jak co roku można składać wnioski o nagrody 
i wyróżnienia Burmistrza Miasta Ustroń za wybitne osiągnięcia 
sportowe w roku 2022 (w biurze podawczym UM Ustroń). Termin 
składania wniosków upływa 28 lutego. Na stronie Miasta Ustroń 
znajduje się aktualny wniosek i regulamin. Każdy może zgłosić 
sportowca, który spełnia warunki regulaminowe. Zachęcamy do 
przesyłania wniosków by uhonorować najlepszych sportowców 
naszego miasta.

*   *   *

WARSZTATY 
ROBIENIA KOCICH MASEK

Wszystkich miłośników Kociej Szajki zapraszamy na rodzinne 
warsztaty robienia kocich masek! Zajęcia odbędą się w czwar-
tek 16 lutego o godzinie 16.00 w Czytelni Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Jana Wantuły w Ustroniu. Zapisy pod numerem 
telefonu 338542340 wew. 22. Liczba miejsc ograniczona! Maski 
będziemy wykonywać pod okiem autorki cyklu książek o Kociej 
Szajce Agaty Romaniuk. Serdecznie zapraszamy do udziału dzieci 
– młodsze mogą przyjść z opiekunami. 

*   *   *

*   *   *
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ZAKŁAD POGRZEBOWY
Leszek Kubień

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

6/2023/1/R

WAŻNE TELEFONY

Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 

         fax 47 857-38-14

Straż Pożarna Polana

  33 854-59-98

Wodociągi  33 854-34-96

  33 854-22-44

telefon alarmowy 994

Przedsiębiorstwo Komunalne  

  33 854-35-00

Straż Miejska 33 854-34-83  

   604-558-321

Pogotowie Energetyczne 991 

  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Jan Szachowicz  lat 71 ul. Skłodowskiej
Karolina Szwarc   lat 93 ul. Drozdów

*   *   *

PRZY KREPLIKU I KAWIE 
O ZOWODZKIJ SPRAWIE 

– ZAWODZIE DOLNE
Uniwersytet Trzeciego Wieku w Us-

troniu organizuje w dniu 16 lutego 
(tłusty czwartek) o godz. 17.00  
w „Ranczo zieloną bramą” u Jurka Pilcha  
w Ustroniu Zawodziu Dolnym spotka-
nie z mieszkańcami Zowodzio z cyklu 
„Przy kołoczu i kawie o ustróńskij 

sprawie”, a jako że będzie to tłusty czwartek, a więc będzie to 
spotkanie „Przy krepliku i kawie o zowodzkij sprawie”. Starsi 
mieszkańcy tej urokliwej dzielnicy Ustronia proszeni będą  
o przywołanie z pamięci dawnych czasów, gdzie mieszkali, 
jak żyli, zwyczajowe nazwy, znane osoby, ważne wydarzenia 
i inne wspomnienia. Jesteśmy przekonani, że będzie to bardzo 
wzruszające i miłe spotkanie z ludźmi i historią Zawodzia. Mile 
widziane pamiątki, stare fotografie, inne rekwizyty. Opowieści 
snute w naszej cieszyńskiej gwarze przy lampie naftowej, kołoczu 
i kawie zorkowej będą cudownym dopełnieniem tego wydarzenia. 
Liczymy na Was Zowodzianie i serdecznie zapraszamy.

Ze względów organizacyjnych (ilość miejsc ograniczona) bar-
dzo prosimy mieszkańców Zawodzia Dolnego o potwierdzenie 
swojej obecności telefonicznie – nr tel. 537 727 621. Osoby, które 
dysponują starymi zdjęciami prosimy o dostarczenie ich wcześniej 
z uwagi na konieczność przygotowania ich do prezentacji.        
                                                                Danuta Koenig

*   *   *

WARSZTATY TWÓRCZE 
W ostatnią sobotę karnawału, 18 lutego Domek Pracy Twórczej 

zaprasza na warsztaty twórcze oparte na motywach bajki Wiery 
Badalskiej „Szare Piórko”.  Zajęcia poprowadzi Dagmara Choro-
ba. Obowiązują zapisy. Koszt 20 zł od osoby.  Grupy 8 osobowe. 
Godziny warsztatów: 10.00, 11.15, 12.30. Zapewniamy wszystkie 
potrzebne materiały i dobrą zabawę. Zapisy pod nr 33 854 29 96 
lub 600 504 638.

*   *   *

*   *   *

SLALOMEM PO USTRONIACZKA
Po raz XXII odbędą się na Czantorii zawody narciarskie dla 

dzieci o maskotkę Ustronia, zwane potocznie „Ustroniaczkiem”. 
W niedzielę 12 lutego o godz. 9.30 wystartują mali narciarze  
w wieku 4-10 lat. Obowiązuje jazda w kaskach, udział jest bez-
płatny, zapisy: puchar.koronyczantorii@gmail.com

ODBIÓR ŻYWYCH CHOINEK 
Podczas odbioru bioodpadów w miesiącu lutym (pierwszy 

termin odbioru odpadów komunalnych zgodnie z harmonogra-
mem (dla poszczególnych dzielnic) będą odbierane żywe choinki 
świąteczne. Choinki należy oczyścić z wszelkich ozdób, lampek, 
stojaków oraz doniczek. Choinki można również dostarczyć we 
własnym zakresie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych zlokalizowanego w Ustroniu przy ul. Krzywej 6. 

       Wydział Środowiska i Rolnictwa 

IV ZIMOWE WEJŚCIE NA CZANTORIĘ 
W KRÓTKICH GACIACH

25 lutego o godz. 11.00 rozpocznie się impreza IV Zimowe 
wejście na Czantorię w krótkich gaciach.

Program:
 10.30-11.00  Zbiórka uczestników na terenie Stacji Dolnej Kolei 
  Linowej Czantoria.
 10.45  Powitanie uczestników i oficjalne otwarcie imprezy. 
 10.50-11.00 Wspólna rozgrzewka.
 11.00  Start - wejście na Czantorię trasą nr 2 - niebieską.
 12.00  Morsowanie na wysokości 851 m n.p.m.
 12.30  Występ kapeli góralskiej Maliniorze wraz z gościem 
  specjalnym.

Ciepły posiłek dla uczestników.
Zbiórka na pomoc dla 11-letniej Dorotki Dąbrowskiej.

USTROŃSKIE SPOTKANIA TEATRALNE 
Już można kupować bilety na USTA po 70 i 50 zł (karnety 180 

i 130 zł). 9 marca (czwartek) godz. 19 – „Żona do adopcji” (Olga 
Borys, Jakub Wons, Marek Pituch); 10 marca (piątek) godz. 19 
– „Pół na pół” (Piotr Polk, Piotr Szwedes,); 11 marca (sobota) 
godz. 19 – „Lilka, cud miłości” (Krystyna Tkacz, Magdalena 
Zawadzka, Joanna Żółkowska i Paulina Holtz). Organizatorem 
jest Miejski Dom Kultury „Prażkówka”. Spektakle odbędą się  
w sali widowiskowej. 

*   *   *

AKCJA ODŚNIEŻANIE
Urząd Miasta Ustroń finansuje akcję zimowego utrzymania 

dróg powiatowych i miejskich na terenie Ustroń. Podczas prowa-
dzenia akcji odśnieżania miasto podzielone zostało na 3 sektory: 
1. Sektor – Nierodzim, Lipowiec, Hermanice, tel. całodobowy: 
889-450-125 i 691-771-979. 2. Sektor – Centrum, Zawodzie, 
Poniwiec, tel. całodobowy: 889-450-125 i 691-771-979. 3. Sek-
tor – Polana, Jaszowiec, Dobka, tel. całodobowy: 504-094-230  
i 504-958-025. Telefon do koordynatora ze strony Urzędu Miasta: 
338579320, 338579319, 338579358.

*   *   *
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Organizator wizji lokalnej zapewnił miejsce, w którym można się było schronić przed pra-
wie 10-stopniowym mrozem. Uczestników dodatkowo rozgrzała dyskusja.  Fot. M. Niemiec

(cd. ze str. 1)
poszły do ZDW kolejne pisma, w których 
domagano się rozwiązania problemu, 
podobne żądania przedstawiło Stowarzy-
szenie Bezpieczna Obwodnica Ustronia, 
kolejną interpelację zgłosił radny Sejmiku 
Województwa Śląskiego Andrzej Molin. 
Oddolne działania zainicjował Paweł 
Brągiel, mieszkaniec Wisły, wieloletni 
samorządowiec naszego powiatu, a pry-
watnie znajomy rodziców nastolatka, 
który zginął na DW941. Paweł Brągiel 
obiecał mamie chłopca, że zrobi wszystko, 
co w jego mocy, żeby już żadna rodzina 
nie musiała przeżywać podobnej tragedii. 
Na Facebooku powołał grupę dla osób 
chcących zaangażować się w poprawę 
bezpieczeństwa. Wysyłał maile i dzwonił 
do Urzędu Marszałkowskiego, Wojewódz-
kiego, do Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach oraz do policji wojewódz-
kiej i powiatowej. 

6 lutego na jego zaproszenie na skrzy-
żowaniu miała miejsce wizja lokalna, 
w której wzięli udział m.in.: burmistrz 
Ustronia Przemysław Korcz, naczelnik 
Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Cieszynie kom. 
Krzysztof Bortel, Jerzy Górny z Biura 
Transportu i Organizacji Ruchu Starostwa 
Powiatowego w Cieszynie, przewodni-

czący Zarządu Osiedla Ustroń Poniwiec 
Sławomir Zwardoń, przedstawiciele Ko-
misariatu Policji w Ustroniu. Rozmawiano 
o problemach w rejonie skrzyżowania 
i możliwych rozwiązaniach, mających na 
celu poprawę bezpieczeństwa. 

Zwracano uwagę na słabe oświetlenie 
skrzyżowania nie tylko pod względem 
intensywności, ale również rodzaju zasto-
sowanych latarni. Punkty świetlne zamon-
towane są wysoko, oświetlają teren wokół 
drogi, ale przez to mogą odwracać uwagę 
od samego przejścia dla pieszych. Padły 
sugestie, żeby przy montowaniu nowego 
oświetlenia zainstalować dodatkowe lam-
py nad samym przejściem dla pieszych. 
Być może uda się umieścić znaki informu-
jące o przejściu na dużych odblaskowych 
tablicach oraz znak na pałąku nad jezdnią. 
Nowoczesne rozwiązania pozwalają rów-
nież na wprowadzenie lamp, które w razie 
potrzeby rozjaśniają się.  

Dyskutowano nad wprowadzeniem 
dodatkowego ograniczenia prędkości 
oraz nad systematyczną obecnością sa-
mochodu policyjnego, który mierzyłby 
prędkość pojazdów. Zwrócono uwagę na 
fakt, że szczególnie szybko jeżdżą duże 
samochody z materiałem z kamienioło-
mu w Obłaźcu. Problemem jest miejsce, 
w którym miałby stanąć wóz drogówki. 
Inicjator spotkania pytał burmistrza, czy 
jest możliwość, żeby w godzinach ran-
nych ktoś czuwał nad bezpieczeństwem 
pieszych, jak to się dzieje przy szkołach. 
Burmistrz odpowiadał, że nie ma takich 
możliwości. Przewodniczący Zarządu 
Osiedla Poniwiec dodawał, że większość 
uczniów jest dowożona do szkół podsta-
wowych samochodami, a na przystanek 
autobusowy przy ul. 3 Maja zmierzają 
przede wszystkim uczniowie szkół śred-
nich i niewielu dorosłych. Ruch pieszych 
jest stosunkowo mały. 

Zdania były podzielone na temat dużych 
reklam, których jest rzeczywiście sporo 
wokół skrzyżowania. Przy nich znaki 
robią się niemal niewidoczne. Policjanci 
nie do końca się z tym zgadzali. Burmistrz 
dodawał, że reklamy znajdują się na tere-
nie ZDW lub prywatnym i miasto nie ma 
wpływu na stawianie czy usuwanie tablic. 
Już po wizji lokalnej do obecnych jeszcze 
na skrzyżowaniu policjantów i organizato-
ra spotkania podszedł kierowca ciągnika. 
Powiedział, że z perspektywy kierowcy 
samochodu osobowego reklamy nie bar-
dzo przeszkadzają, natomiast siedzącym 
w wysokich szoferkach dużych pojazdów, 
bardzo utrudniają widoczność.  

Zastanawiano się oczywiście nad moż-
liwością zamontowania takiej sygnalizacji 
świetlnej, jaka działa na skrzyżowaniu ul. 
Katowickiej II z ul. Drozdów. Uznano, 
że ZDW raczej nie zgodzi się na kolejne 
światła pomiędzy skrzyżowaniem obwod-
nicy z ul. Drozdów a skrzyżowaniem z ul. 
3 Maja w Polanie. 

Przewodniczący Zwardoń stwierdził, 
że obwodnica biegnąca przez Ustroń jest 
źle wyprofilowana, a to utrudnia w wielu 
miejscach widoczność. Podkreślał, że 
mieszkańcy Poniwca muszą pokonywać 
dzień w dzień tą komunikacyjną prze-

WIZJA LOKALNA
rowano kolejne pismo do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Katowicach, któremu 
podlega ustrońska obwodnica, z wnio-
skiem o podjęcie działań na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa na tym odcinku DW941. 
Zarząd Dróg twierdzi, że po śmiertelnym 
wypadku pomalował na nowo pasy, ale 
trudno w to uwierzyć, bo nadal są wytarte 
i słabo widoczne. 

31 stycznia na tym samym przejściu 
potrącona została 15-latka. Z nieoficjal-
nych źródeł wiemy, że do zdarzenia doszło 
mimo iż zarówno piesza, jak i kierująca 
samochodem zachowały ostrożność. Jadą-
ca w stronę Wisły kobieta zbliżając się do 
pasów znacznie zwolniła, a dziewczyna 
widząc to, założyła, że osoba siedząca 
za kierownicą ją widzi, dlatego weszła 
na jezdnię. Nie była jednak widoczna dla 
kierującej i tylko dzięki temu, że kobieta 
jechała wolno, w ostatniej chwili odbiła 
samochodem w bok i ostatecznie uderzyła 
w nastolatkę jedynie lusterkiem. Dziew-
czyna nie odniosła poważnych obrażeń i 
jeszcze tego samego dnia została wypisa-
na ze szpitala. 

Po zdarzeniu z udziałem pieszej zin-
tensyfikowane zostały działania na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu 
na Poniwcu. Z Urzędu Miasta Ustroń 

1 lutego doszło do kolejnej kolizji na skrzyżowaniu ul. Katowickiej II z ul. Akacjową. Nikt nie 
odniósł obrażeń.                                                                                Fot. śląsk cieszyński 112  (dok. na str. 8)
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Miasto Ustroń jest jedynym sponsorem Klubu Spor-
towego Kuźnia Ustroń. Bez miasta Kuźnia Ustroń 
przestałaby istnieć. Gdyby Klub miał działać na 
zasadach rynkowych, to zamknąłby się w ciągu jed-
nego kwartału. Jesteśmy jedynym podmiotem, który 
utrzymuje Klub. Kiedy dotarły do mnie informacje, że 
na zebraniu z rodzicami dzieci trenujących w Kuźni 
zaproponowano podwyżkę składki i powiedziano, że 
podwyżka jest spowodowana tym, że miasto daje na 
Klub coraz mniej pieniędzy, miarka się przebrała - 
mówi burmistrz Ustronia Przemysław Korcz.

Jeśli chodzi o dotację „do ręki” w 2019 r. 
wynosiła 185 tys. zł, w 2020 r. 272 tys. zł, 
w 2021 r. 146 tys. zł, w 2022 r. 119 tys. zł, na 
2023 r. wynosi 26,5 tys. zł. Dotację przydziela 
specjalna komisja, w której zasiadają tylko 
i wyłącznie przedstawiciele stowarzyszeń 
działających na terenie miasta, nie burmistrz 
i nie radni. Wynika ona z ogólnej sumy prze-
znaczonej na dotacje, która z roku na rok jest 
mniejsza. Ubolewam nad tym, ale wynika to 
ze spadku dochodów bieżących miasta. Do-
datkowo doszły nam nowe wydatki i jak już 
wspominałem, w tym roku sumą ok. 2,5 mln 
zł dopłacamy każdemu mieszkańcowi Ustronia 
do opłat za śmieci i wodę. 

O zmniejszającej się dotacji od miasta Klub 
poinformował rodziców trenujących dzieci, ale 
nie powiedziano już o tym, że Kuźnia Ustroń 
otrzymuje pieniądze z Miejskiego Programu 
Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 
z których powinna organizować półkolonie 
i inne działania. Przez 3 lata od 2019 do 2021 
r. było to po 10 tys. zł, w 2022 r. 15 tys. zł, na 
2023 r. 17 tys. zł. 

Co więcej, Klub potrzebuje co roku do-
datkowych środków na jakieś nadzwyczajne 
działania. Wtedy przedstawiciele przychodzą 
do burmistrza i burmistrz ze swojej rezerwy 
przekazuje im pieniądze na organizację kon-
kretnych zadań od 10 do 15 tys. zł. 

To nie wszystko, miasto sponsoruje Klub 
również w ten sposób, że zwalnia Kuźnię 
z opłat lokalnych. Normalnie osoby i podmioty 
dzierżawiące od miasta grunty i nieruchomości 
płacą od nich podatek. Kuźnia ma specjalną 
umowę użyczenia i nie musi płacić podatków. 
Gdyby miała zapłacić podatki, to w 2021 r. 
i 2022 r. kosztowałoby ją to po ok. 62 tys. zł. 
Jednak podmioty prowadzące działalność go-
spodarczą płacą wyższe podatki. Kuźnia dzia-
łalność prowadzi i w tym przypadku podatek 
za stadion i budynek wyniósłby w 2021 i 2022 
r. po 180 tys. zł. Miasto nie pobiera podatków, 
a więc ich kwota powiększa dofinansowanie. 
Na preferencyjnych warunkach, czyli bez 
podatku, miasto użycza też Kuźni boisko 
w Hermanicach. 

Można powiedzieć, że to jest nic przy tym, 
jakie koszty ponosi miasto na utrzymanie 
stadionu. Poprzednia Rada Miasta podjęła 
decyzję, że stadion będzie służył tylko i wy-
łącznie piłce nożnej i Kuźnia Ustroń w prawie 
100 procentach jest jedynym użytkownikiem 

PONAD 4,6 TYS. ZŁ DOTACJI 
NA DZIECKO W KS KUŹNIA

obiektu, który wybudowało miasto i utrzymuje 
miasto. Na tym obiekcie nie odbywają się pra-
wie żadne inne wydarzenia oprócz treningów 
i meczy piłkarskich. W krótkich przerwach 
w użytkowaniu przez Klub mogą ze stadionu 
korzystać dzieci i młodzież i sporadycznie 
miasto wynajmuje stadion innym klubom. 

Na koszty utrzymania stadionu składają się: 
zatrudnienie 4 pracowników, energia elek-
tryczna, inne media, usługi remontowe, prze-
glądy, wywóz śmieci, ubezpieczenia, inwesty-
cje, internet, materiały np. żarówki. W 2020 
r. miasto wydało na stadion 314.808,58 zł, 
w 2021 r. 384.985,16 zł, w 2022 r. 501.776,51 
zł, w 2023 r. szacunkowo wyda 654.500 zł. 
Chciałbym zwrócić uwagę na to, że ener-
gia elektryczna na stadionie kosztowała nas 
w ubiegłym roku trochę ponad 97 tys. zł, a w 
tym roku szacujemy, że będzie to 250 tys. zł. 

Kolejnym benefitem Klubu jest kwota 1.230 
zł miesięcznie, czyli 15 tys. zł rocznie za wy-
najem wąskiego pasa gruntu, będącego w wie-
czystej dzierżawie Kuźni, a znajdującego się 
na parkingu miejskim przy ul. Grażyńskiego, 
koło stadionu. Zorganizowałem kilka spotkań 
Zarządu Klubu z całą Radą Miasta Ustroń, 
podczas których próbowaliśmy uregulować 
prawnie sprawę tego gruntu. Niestety przez 
niemoc i złą wolę Zarządu albo z celowego 
zaniechania przez 4 lata Klub nie potrafił się 
wywiązać z żadnego zobowiązania, które 
przed Radą Miasta i burmistrzem przyjął 
i które ma odzwierciedlenie w protokołach. 
Dochodziło do sytuacji, że musieliśmy kil-
kakrotnie prosić Klub o podpisanie z nami 
umowy najmu na ich część parkingu. Trwało to 
czasem 4-5 miesięcy. Z kolei my, jako miasto 
wywiązaliśmy się ze wszystkich zobowiązań, 
które na siebie wzięliśmy. Proponowaliśmy 
już chyba wszystko – odkupienie, zamianę, 
dzierżawę i żadne z tych rozwiązań nie było 
dla Klubu satysfakcjonujące. Rozmowy trwają 
czwarty rok. Zależało nam na uregulowaniu 
prawnym, bo na gruncie Klubu miasto wyko-
nało kosztowny parking. Moglibyśmy zrobić 
radykalny krok i złożyć wniosek o przejęcie 
tego terenu, ponieważ nakłady poniesione na 
gruncie znacznie przewyższają jego wartość. 
Chcieliśmy się dogadać, ale nie da się. 

Gdy zsumujemy powyższe liczby w ostat-
nim zamkniętym roku, czyli w 2022, to mamy 
kwotę ok. 840 tys. zł wsparcia dla Kuźnia od 
miasta. Co daje ponad 4,6 tys. zł dotacji na 
jedno zapisane w Klubie dziecko. 

Jakie Klub ma koszty? Za cały stadion opłata 
wynosiła do tego roku 250 zł miesięcznie. To 
jest 3 tys. zł za rok za taki olbrzymi i w pełni 
utrzymywany obiekt. Uznaliśmy, że od tego 
roku za wynajem stadionu Klub będzie płacił 
tyle, ile miasto płaci Klubowi za dzierżawę 
parkingu, czyli 1000 zł+VAT miesięcznie. 

Po symbolicznych cenach szkoły wynajmują 
Klubowi swoje sale gimnastyczne. W Szkole 
Podstawowej nr 1 tygodniowo jest to 10,5 
godziny treningów za 20 zł netto/godz i od tego 
roku opłata będzie pobierana bez względu na 
nieobecności. W Szkole Podstawowej nr 2 jest 
to niecałe 6 godzin po 16 zł netto/godz. Według 
wyliczeń szkół za ostatni kwartał 2022 roku, 
a mam je przed sobą, Klub nie zapłacił kwot, 
które wynikały z umowy, ponieważ dowolnie 
rezygnował z rezerwacji sali, np. gdy była 
ładna pogoda. Opłaty były wnoszone tylko 
za rzekome wykorzystanie sali. W czasie, 
gdy sala była zarezerwowana dla Kuźni, ani 
stowarzyszenia, ani inne kluby, ani SKS-y czy 
osoby prywatne nie mogły korzystać z sali 
i nikt za nią nie płacił. 

Widać jasno, jak minimalne Klub ma kosz-
ty, a jednak pobierał w ubiegłym roku od 
rodziców 120 zł składki miesięcznie, co przy 
180 zapisanych dzieciach daje ok. 21 tys. zł 
miesięcznie, czyli ok. 260 tys. zł rocznie. Na 
ostatnim zebraniu składkę podniesiono do 
150 zł, co da 27 tys. zł miesięcznie, czyli 324 
tys. zł rocznie. Ja otrzymałem informację, że 
zapisanych jest 180 dzieci, ale Klub podaje 
różne liczby. Gdy taka jest potrzeba, w Kuźni 
trenuje ponad 200 dzieci. 

Zarząd Klubu to jedyny Zarząd spośród 
wszystkich stowarzyszeń, który ma prob-
lemy z rozliczeniem dotacji. Co więcej, 
ma nawet problemy ze złożeniem wniosku 
o dotację. Osobiście wykonałem telefon do 
pana prezesa z prośbą, żeby złożył wniosek. 
Przesunęliśmy termin składania wniosków 
tylko po to, żeby Kuźnia Ustroń mogła wziąć 
nasze pieniądze. To samo jest z rozliczeniami. 
W 2020 i 2021 r. Klub musiał oddać pienią-
dze, bo nie potrafił ich wykorzystać zgod-
nie z tym, na co wnioskował. W złożeniu 
i rozliczeniu wniosku pomagają Zarządowi 
pracownicy Urzędu Miasta. 

Od kiedy zostałem burmistrzem Ustronia, 
starałem się ułożyć poprawną współpracę 
z Klubem Sportowym Kuźnia Ustroń. Od 
początku było trudno, pozostały też niezała-
twione sprawy z poprzedniej kadencji. Zawsze 
uważałem, że warto rozmawiać i dążyć do po-
rozumienia, dobrą wolę wykazywali również 
radni. Niejednokrotnie odnosiliśmy wrażenie, 
a teraz mamy już pewność, że Zarząd Kuźni 
kpi sobie z miasta. 

Leży nam na sercu dotowanie sportu dzieci, 
ale oprócz Kuźni mamy też inne kluby. Bardzo 
dobre wyniki osiągają piłkarze ręczni oraz 
tyczkarze z MKS Ustroń, tenisiści z KT Kubala 
Ustroń, narciarze z SRS Czantoria i młode 
koszykarki z TRS Siła. O tym, jak ważny był 
i jest sport w Ustroniu świadczy 100-letnia 
historia Kuźni, w której na przestrzeni całego 
wieku trenowali sportowcy różnych dyscyplin. 
Zarząd Kuźni nic nie zorganizował. To nie 
Klub, tylko burmistrz miasta powołał komitet 
organizacyjny. To nie klub tylko burmistrz 
sfinansował jubileuszowe wydawnictwo za 
24 tys. zł. To nie klub, a przewodniczący Rady 
Miasta Marcin Janik osobiście zaangażował 
się w obchody i zorganizował uroczystą sesję 
z dyplomami, wspomnieniami, filmem, uhono-
rowaniem wybitnych osobowości działających 
przez ostatnie 100 lat w Klubie. Z Zarządu 
jedynie Adrian Sikora nam pomagał, a pan 
prezes nie przyszedł na sesję… 

Spisała: Monika Niemiec (dok. na str. 8)

Zarząd Klubu dostaje mniej pieniędzy „do ręki”, ale poniżej 
przedstawię liczby, które pokażą, ile miasto faktycznie wydaje 
na Kuźnię. W 2022 roku było to ponad 840 tys. zł. 
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(cd. ze str. 1)
itp. Zapewne nie bez znaczenia będzie też jakość usług dodat-
kowych, związanych z zakwaterowaniem czy wyżywieniem. 
Dlatego w Uzdrowisku Ustroń należącym do Grupy American 
Heart of Poland już za chwilę zaczną się intensywne prace mo-
dernizacyjne zwłaszcza w obszarze Uzdrowiskowego Instytutu 
Zdrowia, których efektem będzie praktycznie całkowicie nowa 
baza zabiegowa. Lada moment rozpocznie się odnawianie 
zewnętrznej elewacji Równicy, dokończenie remontów najniż-
szych pięter Równicy, remont naszych piramid oraz budowa 
nowego zaplecza noclegowego w bezpośredniej łączności  
z UIZ. W naszej strategii rozwoju kładziemy nacisk na współ-
pracę z NFZ, powiększenie kontraktów w zakresie lecznictwa 
uzdrowiskowego, jak i rehabilitacji związanych z chorobami 
cywilizacyjnymi.
Wiele lat temu w ogólnopolskich mediach pojawiały się arty-
kuły, które deprecjonowały wyjazdy uzdrowiskowe. Zarzu-
cano wówczas m.in., że lekarze i urzędnicy nie mają pojęcia 
o balneologii. Jak wygląda ta sytuacja dzisiaj?
Ciągle niestety pokutuje wizerunek sanatorium jako miejsca, 
do którego przyjeżdża się w celach bardziej turystycznych 
niż medycznych. Dlatego, jako lekarz, zaangażowałem się  
w prace szerokiego zespołu, który przygotowuje kierunki zmian 
w zakresie postępowania terapeutycznego, opieki medycz-
nej oraz standaryzacji świadczeń medycznych w lecznictwie 
uzdrowiskowym. Efektem tych prac będzie, mam nadzieję, 
„wymuszenie” na świadczeniodawcach wysokiej jakości opieki 
medycznej. Lecznictwo uzdrowiskowe jest elementem systemu 
opieki zdrowotnej w Polsce i jest finansowane ze środków pub-
licznych. Dlatego musimy zmienić naszą rolę w tym systemie 
i otworzyć się na profilaktykę i leczenie pacjentów o różnym 
stopniu niesprawności, stać się ogniwem uzupełniającym  
w późnym okresie rehabilitacji tzw. przewlekłej. Dzisiaj  
w systemie opieki zdrowotnej brakuje miejsc dla pacjentów 
przewlekle chorych, przewlekle rehabilitowanych. Wypierani są 
z kolejki oczekujących na świadczenia przez pacjentów w ostrej 
fazie choroby, np. bezpośrednio po udarze, zawale czy operacji. 
Lecznictwo Uzdrowiskowe może doskonale wypełnić tą lukę.  
W trakcie spotkań w gronie ekspertów medycznych, ekonomistów 
i urzędników jest zgoda co do tego kierunku zmian. 
Czym wyróżnia się Uzdrowisko Ustroń na tle innych miejsc 

tego typu w Polsce? W jaki sposób cały kompleks uzdrowi-
skowy chce się promować w przyszłości?
Miasto Ustroń to marka. Uzdrowisko Ustroń to również marka 
i jest z pewnością jedną z ważniejszych wizytówek Ustronia. 
Czujemy, ba, wiemy na pewno, że tylko ze współpracy Miasta 
i Uzdrowiska mogą się narodzić nowe wartości. Ostatnie 3-4 
lata pokazują, że zrozumienie problemów i potrzeb, przynosi 
korzyści. Naszym wspólnym celem jest wzajemna promocja. 
Często powtarza się utarte stwierdzenie, że Ustroń jest skazany 
na kuracjuszy, osoby w wieku powyżej 60 lat. Młodzi ucie-
kają do Wisły i Szczyrku. Pytanie czy chcemy ten wizerunek 
zmieniać, czy chcemy z nim walczyć? Stoję na stanowisku, że 
nie należy z nim walczyć, ale należy go zmieniać. Temu służy 
nasz skok do przodu. Tak określamy w AHP i w Uzdrowisku 
Ustroń to co ma się wydarzyć na przestrzeni następnych 3-4 
lat. Nowe inwestycje mogą przyciągnąć zarówno osoby młode 
i w średnim wieku, jako potencjalnych klientów szukających  
w Uzdrowisku Ustroń profilaktyki pierwotnej, szybkiej diagno-
styki, zwłaszcza kardiologicznej, szybkiego resetu, intensywnego 
wypoczynku. Ale przyciągną też naszego tradycyjnego klienta. 
Chcemy zapewnić opiekę senioralną, rehabilitację dostosowaną 
również do wieku podeszłego. Nie zamykamy się na nikogo.  
W strategii AHP i Uzdrowiska Ustroń kierujemy się potrzebami 
pacjenta, a nie jego wiekiem.
Obiekty w Ustroniu powstały na potrzeby minionych czasów 
i ich funkcje również wymagają odświeżenia. W jaki sposób 
będzie wykorzystywana rozbudowywana baza lecznicza, aby 
sprostać współczesnym wymaganiom?
Ustroń Zawodzie jako Uzdrowisko i symboliczne już „pirami-
dy” w zamyśle miały być jednym wielkim organizmem. Baza 
noclegowa rozsiana na zboczu Równicy miała być zapleczem 
pacjentów i klientów dla Zakładu Przyrodoleczniczego, czyli 
dzisiejszego UIZ-u. Niestety rzeczywistość okazała się inna. 
Potencjał bazy zabiegowej przygotowanej dla około 3000 
pacjentów jest dzisiaj wykorzystywany w połowie. Potencjał 
bazy żywieniowej Uzdrowiska z jego nowoczesną kuchnią  
i możliwościami cateringu jest też wykorzystywany obecnie 
w 50%. To zrozumiałe, że aby wykorzystać ten potencjał  
w pełni, należy powiększyć bazę noclegową. Są dwie moż-
liwości: albo odkupienie przez AHOP – Uzdrowisko Ustroń 
istniejących piramid, pełniących dzisiaj rolę sanatoriów, hoteli 
lub wybudowanie nowych obiektów w nowoczesnej formie na-
wiązujących jednak do idei architektury tego miejsca i zamysłu 
twórców koncepcji Zawodzia – Aleksandra Franty i Henryka 
Buszko. Poszliśmy tą drugą ścieżką. Dzisiaj wnuk jednego  
z twórców, Maciej Franta, przygotował koncepcję dokończenia 
pomysłu dziadka we współpracy z Panem Robertem Koniecz-
nym. Dzięki temu możliwe będzie wykorzystanie potencjału 
Uzdrowiska i całego Zawodzia w pełni i w zgodzie z pierwotnymi 
założeniami. Jednocześnie nowe miejsca dla pacjentów pozwo-
lą zrealizować potrzeby zdrowotne Województwa Śląskiego 
i innych województw w zakresie rehabilitacji, co jest zgodne  
z aktualną mapą potrzeb zdrowotnych.
Czy mieszkańcy Ustronia mogą liczyć na preferencyjne wa-
runki chcąc skorzystać z poradni lekarskich, bazy zabiegowej 
czy odnowy biologicznej? 
Jednym z elementów modernizacji UIZ jest stworzenie tam 
przychodni specjalistycznych. Wraz z pracownią diagnostyki 
obrazowej i laboratorium, które już dzisiaj funkcjonują w ra-
mach umowy z NFZ, utworzymy Centrum Medyczne otwarte 
dla wszystkich pacjentów, również dla mieszkańców Ustronia. 
Pacjenci zakwaterowani w budynkach AHP – Uzdrowisko Ustroń, 
jak i pacjenci przychodzący z zewnątrz, z innych obiektów oraz 
mieszkańcy Ustronia, będą mieli możliwość korzystania też  
z całej infrastruktury zabiegowej UIZ tj. basenów, siłowni, 
kriokomory czy sal gimnastycznych, zajęć fitness, zabiegów 
borowinyowych. Taka kompleksowa oferta rehabilitacji medycz-
nej, jak i wellness, zostanie przygotowana z myślą o pacjentach  
z Ustronia. A jak już wcześniej powiedziałem, naszym priory-
tetem jest ścisła współpraca z NFZ, powiększenie kontraktów 
w zakresie lecznictwa uzdrowiskowego, jaki i rehabilitacji  
w chorobach cywilizacyjnych zarówno dla pacjentów stacjonar-
nych, jak i ambulatoryjnych. Dlatego drzwi do UIZ będą otwarte 
dla wszystkich.
Dziękuję za rozmowę.                 Rozmawiał: Mateusz Bielesz
 

BĘDZIE DECYDOWAĆ 
JAKOŚĆ

UZDROWISKA USTROŃ



9 lutego 2023 r.    7

OGŁOSZENIE 
BURMISTRZA MIASTA USTROŃ

o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru centralnego strefy „A” 
ochrony uzdrowiskowej w Ustroniu

 Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.), art. 
54 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.1029 ze zm.) 
oraz w związku z uchwałą nr XXXVI/538/2022 z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 
przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru centralnego strefy „A” ochrony uzdrowiskowej w Ustroniu,

zawiadamiam o wyłożeniu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla obszaru centralnego strefy „A” ochrony uzdrowiskowej 
w Ustroniu, wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko sporządzoną do tego projektu, 

w dniach pracy urzędu od 17 lutego 2023 r. do  17 marca 2023 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta Ustroń, 43-450 Ustroń, Rynek  1, w Wydziale 
Architektury i Gospodarki Gruntami, od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 10.00 do 15.00.
Wersja elektroniczna powyższego projektu wraz z prognozą oddziaływa-
nia na środowisko będzie dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej 
pod adresem: https://ustron.bip.info.pl w zakładce: Obwieszczenia  
i Komunikaty.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w wyżej wymienionym projekcie 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 9 marca 2023 r. o godzinie 14.00, 
w siedzibie Urzędu Miasta w Sali Sesyjnej.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie miej-
scowego planu, może wnieść uwagi. 
Uwagi do projektu należy składać do Burmistrza Miasta Ustroń, z podaniem 
imienia i nazwiska albo nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 marca 2023 r., w formie:
•  papierowej, na adres 43-450 Ustroń, Rynek 1,
•  elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na  
 adres e-mail: biuropodawcze@ustron.pl lub przez platformę ePUAP,
•  z wykorzystaniem formularza zamieszczonego na stronie podmiotowej 
 Urzędu Miasta Ustroń pod adresem: https://ustron.bip.info.pl  
 w zakładce: Obwieszczenia i Komunikaty.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 21 ustawy o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, w Biuletynie 
Informacji Publicznej zamieszczone są informacje o dokumentach:
– o projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
 obszaru centralnego strefy „A” ochrony uzdrowiskowej w Ustroniu, 
– o prognozie oddziaływania na środowisko sporządzonej do w/w  
 projektu.

Zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy o udostępnia-
niu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 
wyżej wymieniony projekt planu podlega strategicznej ocenie oddziały-
wania na środowisko, z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa  
- w okresie wyłożenia do publicznego wglądu, o którym mowa wcześniej.
Uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko  –  stosownie do przepisu art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy o udo-
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko - na-
leży składać na piśmie do Burmistrza Miasta Ustroń, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 31 marca 2023 r.

Uwagi lub wnioski złożone po upływie ww. terminu pozostawia się bez 
rozpatrzenia. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Miasta Ustroń.
Zgodnie z art. 17a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym, na stronie BIP Urzędu Miasta Ustronia oraz na 
tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu, została zamieszczona informacja                        
dot. przetwarzania danych osobowych, zgodna z art.13 ust.1 i 2 RODO 
(stanowiąca załącznik nr 1 do Obwieszczenia).  
         
      Burmistrz Miasta Ustroń
             Przemysław Korcz

6/2023/1/O

Po co nam w gminie Statut? Czy można go lekcewa-
żyć? Czy radny powinien namawiać do jego lekce-
ważenia? - pyta przewodniczący RMU Marcin Janik.

Uchwały podejmowane przez Rady Gmin nie mogą być 
sprzeczne z prawem. Naruszenie rozporządzeń, ustaw, Kon-
stytucji, prawa międzynarodowego skutkuje stwierdzeniem 
nieważności uchwały przez organ nadzoru lub sąd – jeżeli 
naruszenie jest istotne. Co do tego chyba nikt nie może mieć 
wątpliwości. Zła uchwała, będąca w sprzeczności z innymi 
aktami prawa nie może obowiązywać.

W procesie przygotowania uchwały bardzo istotne zna-
czenia ma statut danej jednostki samorządu terytorialnego. 
Statuty poszczególnych gmin bardzo się różnią bowiem do-
stosowują wewnętrzny ustrój do specyfiki danej wspólnoty. 
Naczelny Sąd Administracyjny stwierdził w wyroku z 2021 
roku: „Materia statutowa może być kształtowana w statutach 
w stopniu pozwalającym na jej dostosowanie do lokalnych 
warunków, ale pod warunkiem, że nie zostaną naruszone 
przepisy ustaw wyznaczające niemodyfikowalne granice tej 
materii.” Statuty Gmin porządkują szereg procesów, proce-
dur, definiują zasady współpracy organów samorządowych 
w gminie, precyzują postępowanie w danej sprawie.

Od początku kadencji w Radzie Miasta nie było proble-
mów z przestrzeganiem regulacji statutowych. Dochowane 
są zawsze określone terminy, posiedzenia komisji oraz sesje 
przebiegały zgodnie z przepisami. Jednak podczas XLV 
sesji Rady Miasta 22 grudnia 2022 osoba z publiczności 
poprzez zabieranie głosu, mimo braku udzielenia go naru-
szyła przebieg sesji. Zachowanie tej osoby jestem w stanie 
usprawiedliwić bowiem starała się przedstawić swoje sta-
nowisko, jednak oficjalne udzielenie jej głosu przeze mnie 
byłoby naruszeniem paragrafu 28 statutu. Zatrważający 
jest fakt, iż jeden z radnych nie widzi problemu w łamaniu 
prawa miejscowego – prawa, które sam stanowi w głosowa-
niach. Co więcej w swojej wypowiedzi namawiał wręcz do 
nadużycia. Zachowanie radnego przypomina patologiczne 
praktyki typu: wypij z nami kielicha, na bocznych drogach 
nikt cię nie złapie, albo ukradnę rower, jak mnie złapią, to 
dostanę co najwyżej „zawiasy”. Postępowanie charakte-
rystyczne dla kłamców i oszustów nie może mieć miejsca 
na sali sesyjnej. Regulacje statutowe muszą być poważnie 
traktowane, są podstawą do budowania szacunku dla prawa 
miejscowego. Organy samorządowe nie zbudują autorytetu 
wśród mieszkańców, jeżeli nie będą postępować zgodnie  
z ustanowionymi przez siebie regulacjami.

W orzecznictwie organów nadzoru oraz sądów admi-
nistracyjnych jest bardzo wiele przykładów traktowania 
łamania przepisów statutowych jako istotnego naruszania 
prawa, dlatego prawo miejscowe jakim jest statut gminy 
powinno być zawsze przestrzegane, głównie przez organy 
samorządowe.                                                Marcin Janik 

                            przewodniczący Rady Miasta Ustroń

PROBLEM Z ŁAMANIEM 
PRAWA NA SESJI
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– Osoby, które składały wniosek  
o dodatek węglowy po pozytywnej wery-
fikacji mogą go odebrać i przeznaczyć na 
potrzebny zakup. Rząd ustalił preferen-
cyjne ceny (1.850 zł za tonę), co oznacza, 
że w zeszłym i obecnym roku można było 
zakupić za tą kwotę 1,5 tony. My przeka-
zujemy listę zweryfikowanych osób do 
miejscowego składu opału, gdzie chętni 
mogą odebrać, co ważne, polski węgiel. 
Dodam, że do 31 grudnia 2022 roku 
rozdysponowaliśmy 264 tony, natomiast 
od 1 stycznia do ostatniego weekendu 
odebrano 269 ton – mówi sekretarz miasta 
Ireneusz Staniek. 

O procesie zakupu węgla opowiedział 
także kierownik składu opałowego Dawid 
Szturc:

– Od Józefa Kuczery, pracownika 
ustrońskiego ratusza, codziennie otrzy-
mujemy aktualizowaną listę osób, któ-
rzy wpłacili pieniądze na zakup węgla. 
Następnie pracownicy składu kontaktują 
się bezpośrednio z klientami, przy okazji 
ustalając formę odbioru. Jeśli zachodzi 
potrzeba, to opał dowozimy własnymi 
środkami transportu. 

Na składzie przy ul. Fabrycznej można 
zakupić cały czas węgiel poza rządowym 
przydziałem. Nie jest to jednak węgiel 
polski, ale m.in. z Indonezji. Jego cena to 
aktualnie 2.970 zł za tonę.

                                     Mateusz Bielesz

WYDANO 533 TONY WĘGLA 

 (dok. ze str. 4)

WIZJA 
LOKALNA

Pod Równicą mroźno i śnieżnie, a więc przyszedł czas na bardziej zdecydowane 
odkręcenie grzejników. Część mieszkańców skorzystała z możliwości dopłaty do 
zakupu węgla. Na składzie opału przy ul. Fabrycznej Urząd Miasta rozprowadza 
cenny w tym okresie towar.

Węgiel czeka na odbiór.                                                                        Fot. Mateusz Bielesz

szkodę, gdyż w ich dzielnicy nie ma już 
nawet sklepu. Jeździ tamtędy za to auto-
bus dotowany przez Starostwo Powiato-
we w Cieszynie i przez Miasto Ustroń, 
ale zabiera bardzo niewielu pasażerów, 
jednego, dwóch, maksymalnie trzech, 
a często jedzie pusty. 

Burmistrz Korcz zastanawiał się nad 
możliwościami połączenia ul. Katowi-
ckiej z ul. Skalica i dalej z ul. Sanatoryjną 
na Zawodziu, żeby odciążyć skrzyżowa-
nie z ul. Akacjową. Być może udałoby się 
wprowadzić jakąś formę ronda, przy czym 
bez zgody i woli współpracy ze strony 
ZDW nie będzie to możliwe. Wielokrotnie 
padały słowa o tym, że różne działania są 
w gestii Zarządu Dróg Wojewódzkich, ale 
niestety nie było kogo zapytać o zdanie, 
bo mimo zaproszenia nikt z Zarządu nie 
przybył.

Ubolewano nad tym, że w mediach 
podawano nieścisłe informacje o zmie-
nionych przepisach dotyczących pierw-
szeństwa pieszych na przejściach i wy-
rządziło to wiele szkód. A przecież nie 
zniknął zapis o zachowaniu szczególnej 
ostrożności przez pieszych. Dodatek, 
że pierwszeństwo przysługuje również 
pieszemu wchodzącemu na przejście, 
a nie tylko znajdującemu się na przejściu, 
nie zezwala na wtargnięcie na jezdnię bez 
tradycyjnego rozejrzenia się „w prawo, 
w lewo i jeszcze raz w prawo”. 

Monika Niemiec

Poniedziałkowy poranny ruch na skrzyżowaniu na Poniwcu.                                Fot. M. Niemiec

Paweł Brągiel zwrócił się do właściciela ośrodka narciarskiego Poniwiec Mała Czantoria 
z prośbą o zdjęcie należących do niego reklam dla bezpieczeństwa kierowców i pieszych. 
Tablice zostały zdjęte już we wtorek i jak widać, skrzyżowanie przy Akacjowej od razu stało 
się bardziej czytelne. Tego dnia na ustrońskim odcinku DW941 kontrole prowadził nieoznako-
wany samochód policji oraz w czterech miejscach mierzono prędkość pojazdów. Na Poniwcu 
policjanci wykonywali pomiary i zatrzymywali pojazdy do kontroli.           Fot. Paweł Brągiel
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W ostatnią środę 1 lutego w Czytelni 
Miejskiej Biblioteki Publicznej miało 
miejsce spotkanie podróżnicze z  Magda-
leną Gumowską i Mariuszem Łapińskim 

W LAOSIE I KAMBODŻY
pt. „Laos oraz Kambodża dawniej i dziś. 
Podróż przez miejsca piękne i tajem-
nicze”. Była to już trzecia prelekcja na 
temat podróży autorów bloga dobrzepo-
jechane.pl. Tym razem opowiadanie doty-
czyło leżących nieco poza turystycznymi 
szlakami Laosu i Kambodży. Prelegenci 
przekazali wiele interesujących faktów 
i zobrazowali je pięknymi zdjęciami. Po-
kazali, jak funkcjonują ludzie mieszkają-
cy nad rzeką Mekong w porze deszczowej 
oraz suchej, jak zmienia się ich krajobraz 
i całe życie, gdy woda opada i ziemia jest 
sucha, oraz gdy woda wdziera się wszę-
dzie, powodując, że wioski zamieniają 
się w „pływające” wysepki, i jak niebez-
pieczna jest wtedy rzeka. Przedstawili 
kilka faktów z brutalnej rzeczywistości, 
gdy w Kambodży rządził Pol Pot, którego 
reżim doprowadził do śmierci 1,5 miliona 
ludzi, blisko jednej czwartej kambodżań-
skiego społeczeństwa. 

Pokazali również piękną architekturę 
między innymi Kompleksu Angkor – 
wielkiego zespołu zabytków, którego 

Dla przedszkolaków z ustrońskiej szóstki grudzień jest czasem działań na rzecz osób i zwierząt potrzebujących pomocy. Wszystkie dzieci 
aktywnie uczestniczyły w przygotowaniu świątecznych niespodzianek dla najbliższych: świątecznych ozdób, kartek z życzeniami czy 
ciasteczek. Wielu przedszkolaków włączyło się w zbiórkę karmy, przyborów do pielęgnacji, środków czystości, koców i legowisk dla psów  
z Fundacji „Lepszy świat” z Cieszyna oraz kotów ze Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt „As” w Ustroniu. Wzorem lat ubiegłych zostały 
przygotowane również Mikołajkowe prezenty dla dzieci z Domu Dziecka w Miedzyświeciu i Wiśle. Dzieci nie zapomniały również o Szymonku  
z Wiślicy, dla którego zbierają od kilku lat nakrętki. Wierzymy, że działania naszych przedszkolaków wywołały uśmiech na niejednej twarzy...
bo najlepiej jest zmieniać świat własnym przykładem.

część została wpisana na listę UNESCO 
i który jest największym zabytkiem reli-
gijnym na świecie. W Angkor roślinność 
dżungli wdziera się wprost do świątyń 
i tam właśnie kręcone były sceny do filmu 
Tomb Raider z Angeliną Jolie. Podróżni-
cy rozbudzili apetyty, pokazując zdjęcia 
egzotycznego jedzenia, serwowanego na 
ulicznych straganach. W mroźny i śnież-
ny ustroński wieczór pokazali piękne 
plaże, na których można wypoczywać i 
spotkać pływającego bawoła. 

Prelekcja jak zwykle przyciągnęła wie-
le osób, ciekawych przygód Magdaleny 
i Mariusza, ponieważ niejednokrotnie 
pokazali, że są podróżnikami z pasją  
i chętnie dzielą się swoimi przeżyciami 
i wiedzą. Zapowiedzieli, że czekają nas 
jeszcze dwa podróżnicze spotkania, na 
które czekamy z niecierpliwością.  

Katarzyna Waliczek

Podróżnicy Magdalena i Mariusz. 
                                          Fot. K. Waliczek

14 lutego o godz. 17.00 w MDK „Prażaków-
ka” można będzie obejrzeć przedstawienie 
„Rubinowe gody” w sam raz na walentynki.  
Jest to opowieść o tym, jak jeden wieczór 
może zmienić nasze życie poprzez splot 
zupełnie niespodziewanych zdarzeń, ale 
również mądra lekcja, że na miłość nigdy 
nie jest za późno. Bilety kosztują 80-120 zł.
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Szczepan Twardoch
„Chołod”

Najnowsza powieść znanego autora. Pochodzący z Górnego 
Śląska Konrad Widuch jest 
weteranem Wielkiej Wojny, 
komunistą całym sercem od-
danym rewolucji. Podczas 
czystek 1937 roku jako „stary 
bolszewik” zostaje aresztowa-
ny, skazany i wysłany do łagru, 
z którego jednak ucieka i tak 
zaczyna się jego podróż przez 
śniegi, lody i tundrę. Uchodząc 
przed sowiecką sprawiedliwoś-
cią Widuch trafia w końcu do 
tajemniczej osady, nazywanej 
przez jej mieszkańców Cho-
łodem.

James Herriot
„Wszystkie stworzenia duże i małe”

Autor był z wykształcenia lekarzem weterynarii. Po 
studiach przeniósł się 
do Szkocji, gdzie praco-
wał w swoim zawodzie 
i stworzył cieszące się 
ogromną popularnością 
książki. Herriot z bły-
skotliwym poczuciem 
humoru i zarazem nie-
zwykle ciepło opisuje 
życie w prowincjonalnym 
Yorkshire, kreśląc barwne 
portrety jego mieszkań-
ców i odkrywając tajniki 
fascynującej pracy wśród 
zwierząt.

Wypożyczalnia dla Dorosłych: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 8.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Oddział dla Dzieci: Poniedziałek 8.00-
15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 11.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Otwarta dla użytkowników jest też Czytelnia (w ograniczonym zakresie) w godzinach 
pracy Oddziału dla Dzieci.

WALENTYNKOWE 
MARZENIA

Choć wiatr targa mi włosy, 
a wokół chłodem wieje 
Ja noszę w sercu tylko radość 
i trele miłosne
Bo kocham i jestem kochana 
– taką mam nadzieję
Do wszystkich się uśmiecham 
i już czuję wiosnę.
Dobrze, że w lutym przypada 
zakochanych dzionek
Który przypomina nam zimową porą
o miłości 
Ja już czekam i jestem radosna 
jak skowronek
By dać się uczuciom
w mym sercu rozgościć. 
                                              Ewa

PEAN 
DLA UKOCHANEJ

Moja miłość jest prawdziwym ideałem 
– możecie mi wierzyć
Urodą niejedną modelkę prześciga, 
bo piękno jest naturalne
Od dawna już się znamy, 
łączy nas wiele pięknych przeżyć 
Jest serdeczna i troskliwa 
– choć to pewnie brzmi banalnie.  
Pragniemy podążać wspólną życia drogą 
– oboje o tym wiemy
Bo marzenia wtedy się spełniają, 
gdy bardzo tego chcemy.

                                                         Adam 

TRWAJĄ AUKCJE NA WOŚP
Fot. M. Niemiec

Spacer i obiad z burmistrzem Ustronia 
Przemysławem Korczem, trening z Adria-
nem Sikorą lub Karoliną Makarewicz, ko-
szulka reprezentacji Polski z autografami, 
przejażdżka ratrakiem po stokach Czanto-
rii, godzina w studiu nagrań z Chwaściem, 
voucher na wczasy, obiad w restauracji, 
pobyt w pensjonacie i nawet na tatuaż 
oraz wiele ciekawych przedmiotów można 
licytować na stronie ustrońskiego sztabu 
WOŚP na Allegro. Wchodzimy przez link: 
allegro.pl/uzytkownik/SZTABMDKU-
STRON

Na aukcje wystawione zostały również 
prace dzieci zgłoszone na orkiestrowy 
konkurs plastyczny „Mam Ogień w Sercu”. 
Ustrońskie przedszkolaki wykonały bardzo 
ciekawe prace – serca, wykorzystując róż-
norodne techniki. Po długich i burzliwych 
obradach jury przyznało nagrody – sta-
tuetki. Otrzymały je grupy: „Biedronki” 
(5-6 latki) z Przedszkola nr 7, „Skrzaty” 
(3-latki) z Przedszkola nr 6, „Krasnale” 
(4-5 latki) z Przedszkola nr 7, „Słoneczka” 
(5-latki) z Przedszkola nr 4 i „Myszki” 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3. 

Podczas Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zebraliśmy w Ustroniu piękną 
sumę ponad 92 tys. zł na walkę z sepsą. Można się jeszcze dołożyć, bo do niedzieli 
12 lutego trwają aukcje na Allegro.pl
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Dyscyplina ta dotarła na Śląsk Cieszyński  
w czasie I wojny światowej, a do jej spopulary-
zowania przyczynili się żołnierze włoscy, którzy 
także w 1920 r. stacjonowali na naszym terenie 
w charakterze wojsk alianckich. To właśnie gru-
pa pasjonatów piłki nożnej w 1922 r. powołała 
do życia Towarzystwo Sportowe „Ustronia”, 
uważane dziś za protoplastę Kuźni. Do 1930 
r. trenowano i grano na Kamieńcu, na granicy 
z Hermanicami, w pobliżu dzisiejszej Oczysz-
czalni Ścieków, gdzie członkowie towarzystwa 
własnym sumptem wyrównali kamienisty teren 
i postawili prowizoryczne bramki. W 1931 r. 
klub zbudował swoje pierwsze boisko piłkarskie 
z prawdziwego zdarzenia. Znajdowało się ono 
na łące w obrębie obecnych ulic: Słonecznej, 
Zielonej i Michała Grażyńskiego, a istniało do 
połowy lat 40. Przed II wojną światową najlepsze 
wyniki ustroniacy osiągali w latach 1934-1937, 
awansując do śląskiej klasy A. Do czołowych 
graczy należeli wówczas m.in.: Michał Biel, 
Jan Mider i Ludwik Hajek. W okresie powojen-
nym tradycje piłkarskie kontynuowały kolejne 
kluby, działające pod nazwami „Zryw” i „Stal”. 
W 1946 r. przy ul. Partyzantów powstało nowe 
boisko o trawiasto-żużlowej nawierzchni, gdzie 
rozgrywano mecze do 1955 r. Później wykorzy-
stywane ono było tylko na treningi, a w lipcu 
1960 r. rozpoczęto w tym miejscu budowę Szkoły 
Podstawowej nr 1. W omawianym czasie swe 
piłkarskie kariery zaczynali m.in.: Aleksander 
Palowicz, Mirosław Sadlik, Willibald Selzer, 
Edward Czyż, Władysław Troszok, Jan Żerdka 
oraz bracia Józef, Gustaw i Jan Gomolowie.  
W 1954 r. drużyna „Stali” zdobyła mistrzostwo 
klasy B okręgu katowickiego. W pierwszym 
kwartale 1952 r. przystąpiono do budowy stadio-
nu sportowego, którego lokalizację ustalono jesz-
cze w latach 30. Plany obiektu opracował w 1950 
r. Władysław Niemirski, warszawski architekt 
zieleni rodem z Wisły. Prace wykonywano ręcz-
nie, czynem społecznym. Stadion, o powierzchni 
2 ha 43 a 26 m², oddano do użytku w czwartym 
kwartale 1955 r. Obiekt przy ul. Sportowej  
5 w latach 2015-2017 przeszedł rewitalizację.

W ostatnich dekadach przez długie lata dru-
żyna seniorów Kuźni grała w lidze okręgowej, 
natomiast w sezonie 2016/2017 po raz pierwszy 
awansowała do IV ligi śląskiej, w której pozo-
staje do dziś. W pamięci ustroniaków zapisało 
się wielu trenerów, kierowników sekcji pił-
karskiej oraz jej zawodników. Wymienię tutaj 
tylko niektóre nazwiska, a szczegółowe wykazy 
znaleźć można we wspomnianej rocznicowej 
publikacji: Aleksander Palowicz, Tadeusz Si-
kora, Jan Cholewa ps. Ecik, Józef Cieślar ps. 
Kubek, Otton Leśniak, Ludwik Skutnik, Jerzy 
Capiński, Leszek Kotwica, Tadeusz Cholewa, 
Janusz Szalbot, Korneliusz Dziwisz, Sławomir 
Rudzki, Grzegorz Piotrowicz, Tomasz Słonina, 
Mateusz Żebrowski, bracia Adrian i Mieczysław 
Sikorowie.                                Bożena Kubień 

18 lutego 2023 r. w Muzeum Ustrońskim im. 
Jana Jarockiego odbędzie się spotkanie pro-
mujące książkę „Klub Sportowy Kuźnia Ustroń 
1922-2022. Tradycja i teraźniejszość”. Od 
tego dnia w naszym Muzeum będzie można 
także zakupić rocznicową publikację. Kolejną 
z kart historii ustrońskiego sportu poświęcimy 
piłce nożnej, gdyż w dziejach klubu futbol 
obecny był od zawsze. 

Z KART HISTORII USTROŃSKIEGO SPORTU (II) 

Ustroński stadion (przy obecnej ul. Sportowej 5) budowano w latach 1952-1955. Na zdję-
ciu z początku lat 60. drużyna piłkarska Kuźni, od lewej: Willibald Selzer, Józef Gomola, 
Aleksander Palowicz, Mirosław Sadlik, Kazimierz Wołowiec, Jan Żerdka, Paweł Paszcza, 
Emil Niemiec, Jan Bujok, Robert Sadlik i Edward Czyż.         Archiwum Willibalda Selzera

Najstarsze ustrońskie boisko piłkarskie istniało od 1931 r. do połowy lat 40. na łące  
w obrębie dzisiejszych ulic: Słonecznej, Zielonej i Michała Grażyńskiego. Na fotografii  
z 1937 r. drużyna piłkarska Towarzystwa Sportowego „Ustronia”. 
                                                        Zbiory Narodowego Archiwum Cyfrowego w Warszawie

W 1946 r. oddano do użytku nowe boisko przy ul. Partyzantów, które istniało do końca lat 
50. Mecz ustrońskiej „Stali” (w jasnych strojach) ze skoczowskim „Włókniarzem”, 1949 r.
                                                                                         Archiwum Mirosława Sadlika
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Warto zaznaczyć, że coroczne plenery 
artystyczne zacieśniają serdeczne więzi 
pomiędzy ich uczestnikami i stwarzają 
potrzebę wspólnych spotkań i wymiany 
doświadczeń, a zatem na wernisaż przybyli 
nie tylko twórcy ze ST „Brzimy”, ale też 
zaprzyjaźnieni artyści z Katowic, a nawet 
z Lublina. Licznie zebrane grono powitał 
gospodarz galerii Kazimierz Heczko, któ-
ry stwierdził, że jest to prezentacja prac 
„Brzimów” i ich przyjaciół dokonanych 
na plenerach w Hajdunanas na Węgrzech 
i w Brennej, gdzie artystyczną siedzibą 
jest dworek myśliwski „Konczakówka”, 
użyczany przez Nadleśnictwo Ustroń. 
Wydarzenia te sponsoruje także Miasto 
Ustroń i Powiat Cieszyński.  

Robert Heczko tradycyjnie prezentujący 
ekspozycje w galerii rozpoczął mottem 

stanowiącym przesłanie dla prawdziwych 
twórców, że: „Pielęgnowanie ognia to 
dmuchanie w żar, a nie modlenie się do 
popiołów” i pokrótce dokonał prezentacji 
wszystkich twórców. Wśród nich byli też 
artyści węgierscy: Imre Demeter z olejny-
mi wizjami spotkania przy stole oraz orką, 
a także rzeźbiarz Tibor Schollath, który 
do swych prac wykorzystał piaskowiec 
pozostały po renowacji budapesztańskiego 
parlamentu. Nie zawiodły też „Brzim-
ki”: Renata Kubok zaprezentowała letnią 
nadrzeczną reminiscencję, a Beata Sikora 
młodzieńczy portret dziewczyny i owoce 
lata.  Przypomniał się też Eugeniusz Białas 
z akwarelą, a na niej parą głuszców. Kolej-
ny wieloletni „Brzim” Andrzej Piechocki 
zadziwił zmianą dotychczasowej palety, 
oferując tryptyk w subtelnych odcieniach 
zieleni, w którym wśród dzikiej przyrody 
dominuje tajemnicza aura. 

Współwłaścicielka galerii Agnes Nagy, 
artystka o szerokich możliwościach twór-
czych, prowadząca też warsztaty manual-
ne dla dzieci,  przedstawiła oryginalne uję-
cie wyrazistych pejzaży przepełnionych 
ekspresją i dynamiką, a także efektowną 
roślinną kompozycję. 

Amfiria (Dominika Gorzołka) jest 
wszechstronną twórczynią znaną i biorą-
cą udział w wielu projektach zagranicz-
nych. Maluje tematykę animalistyczną, 
co zaprezentowała również na tej wysta-
wie. Tworzy na niemal każdym podłożu, 
fragmencie garderoby lub wyposażenia 
wnętrz, a szczególnie chętnie na elemen-
tach motoryzacyjnych. Artystka pełna 
niesamowitych inwencji i fantazji. 

Kolej na malarki, których wystawy 
autorskie mieliśmy okazję obejrzeć już  
w galerii. Milena Brudkowska skupiająca 
się na uroczych detalach dostrzegła piękno 
w ptakach i rybach, które przyozdobiła 
kompozycją kwietną, natomiast Honorata 
Świderska przypomniała urodę barwnej 
jesieni, a także piękne obiekty, które za-
padły jej w pamięć: dworek konczakowski 
i siedziba galerii „Rynek”. Anita Boenisch 
– Juda, która uczestniczyła w galeryjnych 
wystawach zbiorowych sekstetem mroź-
nych wysokogórskich pejzaży i niedości-
głych szczytów z pewnością zaintryguje 
nie tylko himalaistów. 

Malarstwo Roberta Heczki na stałe 
gości w tym miejscu, a na wernisaż przy-
gotował on kilka jak zwykle niebanalnych, 
oryginalnych portretów z wymownym 
przesłaniem: „Idź swoją drogą, a ludzie 
niech mówią co chcą”. 

Na uwagę zasługuje malarstwo Krzysz-
tofa Grabary, stanowiące debiut w tej 
galerii. Od niedawna mieszkaniec Ustro-
nia, przedstawił tajemnicze widoki pełne 
ponurego dynamizmu, a może nawet 
demonizmu, które wykonał nad wyraz 
tajemniczą formą akwareli. Maluje od 
czterech lat, lecz jego liczne prace cieszą 
się wyjątkowym zainteresowaniem; zna-
lazły miejsce w wielu kolekcjach w kraju 
i za granicą i są cenione przez znawców 
sztuki. 

Mam nadzieje, że prezentacja tej róż-
norodnej ekspozycji, stanowiącej ciekawą 
mozaikę tematyki i stylów zachęci do jej 
obejrzenia, gdyż galeria zaprasza wszyst-
kich zainteresowanych posmakowaniem 
prawdziwej sztuki do końca lutego. War-
to jednak uczestniczyć w wernisażach, 
co zawsze jest okazją by wziąć udział 
w ciekawym wydarzeniu i spotkaniu  
z wieloma wyjątkowymi postaciami. 
Ostatnio furorę zrobiły wielobarwne szpil-
ki zaprezentowane na męskich nogach 
oraz małpka jak żywa, cuda wykreowane 
przez niezwykłą Amfirię. A to przecież 
tylko efekty specjalne, a przemiła atmo-
sfera, ciekawe rozmowy – pozostaną tylko  
w pamięci uczestników.  Lidia Szkaradnik 

Liczne grono uczestników wernisażu na jednej fotografii – to dzieło wytrawnego fotografika i filmowca.                              Fot. W. Piechocki

IDŹ SWOJĄ DROGĄ…
W lutym miłośnicy sztuki uczestniczący w cyklicznych wydarzeniach kulturalnych 
niecierpliwie czekają na wernisaż wystawy poplenerowej Stowarzyszenia Twórczego 
„Brzimy”, gdyż odkąd działa Galeria „Rynek” można się jej tam co roku spodziewać. 
I oto już 3 lutego, kiedy z ciężkich szarych chmur sypnęło śniegiem, w gościnnej, 
wypełnionej ciepłem i przyjazną aurą sali zgromadziło się jak zwykle sporo twór-
ców oraz sponsorów z nadleśniczym Sławomirem Kohutem, a także koneserów  
i miłośników sztuki.

Bajecznie kolorowe szpilki zostały wykreo-
wane przez niezwykłą Amfirię. 
                                          Fot. L. Szkaradnik
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Wolontariusze i podopieczni Stowarzyszenia Maria Marta oraz goście z Kajetanem Kajetanowiczem i jego zespołem. Obecny jest proboszcz 
Dariusz Lerch. Prezes Stowarzyszenia Karina Wowry właśnie uwiecznia tę chwilę na zdjęciu.                                              Fot. M. Niemiec

MOCNO WIERZYŁEM ŻE SIĘ UDA
 (dok. ze str. 1)

Ognioodporne kalesony zabezpieczają 
kierowcę nawet przez 30 sekund w tempe-
raturze 800oC.                    Fot. M. Niemiec

za sobą trudny tydzień, więc tym bardziej 
się cieszę z tego spotkania. 

Kajto, który przyszedł z córką Orianą, 
zaczął od pytania, czy zebrani noszą na 
co dzień odblaski. Okazało się, że nie 
wszyscy, więc rozdał opaski ze swoim 
logo. Następnie opowiedział o różnych 
„przykrych” obowiązkach, jak pogadusz-
ki w telewizji śniadaniowej, publiczne 
gotowanie i inne tego rodzaju rozrywki, 
w których musi brać udział, żeby robić 
to, co naprawdę kocha, czyli jeździć  
w rajdach. Tłumaczył dzieciom, że reali-
zowanie swoich marzeń wiąże się czasem 
z nie najciekawszymi zajęciami, ale nie 
należy się zrażać. Pytał dzieci o ich pasje 
i przy okazji można się było dowiedzieć, 
że Kajto boi się pająków, Orianka uwiel-
bia malować, a jej dziadek ma legwana. 
Ori robi kartonowe domki dla chomika, 
którego jeszcze nie ma, ale bardzo pragnie 
go dostać. Syn Kajetanowicza na razie 
nie lubi grać w piłkę nożną, ale został 
zapisany na zajęcia, żeby nie przyszło mu 
do głowy jeździć w rajdach. 

– Rajdy to jest coś, co od zawsze chcia-
łem robić. Są bardzo drogie, więc kiedyś 
nie mogłem tego robić. Ale dążyłem do 
realizacji marzeń z dużą determinacją  
i mocno wierzyłem, że to się uda. Trzeba 
pracować nad swoim charakterem i nie 
tylko sprawiać sobie przyjemności, ale też 
wychodzić poza własną strefę komfortu. 
Przełamywać się i na przykład sprzątać 
swój pokój. 

A propos rzeczy zazwyczaj nielubia-
nych przez chłopców, Kajto pokazał og-
nioodporne kalesony, które jako kierowca 
musi zakładać pod kombinezon. Dla 
bezpieczeństwa z super trwałego mate-
riału nomexu zrobiona jest też koszulka, 
kominiarka, rękawice, a nawet skarpetki 
rajdowca. Te ubrania nie są jakieś super 
wygodne, ale trzeba je nosić. Tak samo 
jest z odblaskami. Kajto pokazał też kask 
pomalowany certyfikowanymi farbami 
przez certyfikowanego specjalistę. Na 

kasku odciśnięta jest dłoń córki Orianki, 
stópka syna Gracjana i usta żony Anety. 

Oczywiście pierwsze pytanie z sali 
brzmiało następująco: 

– Z jaką największą szybkością jechał 
pan na rajdach? 

– Nie biję rekordów, bo to nie formuła 1. 
Jeżdżę po zwykłych drogach publicznych, 
czasem krętych, wąskich. Raz jechałem 
w Mistrzostwach Polski z prędkością 
218 km/h w terenie zabudowanym, ale 
oczywiście droga była zamknięta i zabez-
pieczona. Na jednym z rajdów jechałem 
chyba 230 km/h, ale zazwyczaj jest to 
dużo mniej. Trzeba być bardzo skupio-
nym, bo są zakręty, płoty, słupy, drzewa 
i… tunele.

W tym momencie rajdowiec wskazał 
na fragment filmu, który był cały czas 
pokazywany na telebimie i opowiedział, 
że właśnie z widocznego tunelu podczas 
Rajdu Japonii nie udało się wyjechać. 
Dzięki dobrze zabezpieczonemu samo-
chodowi Kajto nie odniósł poważnych 
obrażeń, skończyło się na uszkodzeniu 
żeber, które jeszcze trochę bolą, ale goją 
się prawidłowo. 

Poproszono o przedstawienie samocho-
du rajdowego. Kajto wyjaśnił, że pojazd, 
który przywiózł na spotkanie to Subaru 
Impreza. W niej zdobywał tytuł mistrza 
Polski, a teraz jeździ Skodą Fabią. Raj-
dowa Fabia całkowicie różni się od tej, 
którą zwykle widujemy na drogach. Może 
spalać nawet 70 litrów paliwa P1 na 100 
km, a na odcinkach specjalnych nawet 
100 na 100. To specjalistyczny pojazd, 
który ma w sobie około 50 metrów rurek 
stalowych zabezpieczających konstruk-
cję. Jest wyposażony w skomplikowany 
system pasów sześciopunktowych... Tu 
nastąpiło pytanie do publiczności, czy 
zapina pasy i czy dzieci jeżdżą w fote-
likach, a następnie pogadanka, że jest to 
bezwzględnie konieczne. Kajetanowicz 
przypomniał, że foteliki obowiązują do 
wzrostu 150 cm. 

– Jaki jest najtrudniejszy rajd na świecie?
– Rajd Safari ma opinię jednego  

z najtrudniejszych na świecie. W zeszłym 
roku w nim wystartowałem i mogę po-
twierdzić.

– Czy zatrzymała pana kiedyś policja  
i czy nazwisko pomogło?

– Ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Mó-
wiąc poważnie, z policją spotykam się 
najczęściej podczas akcji promujących 
bezpieczeństwo. Na co dzień nie przegi-
nam jako kierowca. Rajdy dają mi wystar-
czającą dawkę adrenaliny i nie potrzebuję 
szaleć na drogach publicznych. 

                                  Monika Niemiec
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www.okna-besta.pl ZAPRASZA-
MY – USTROŃ. 33-854-53-98.

KOMANDOR – Cieszyn, ul. 
Stawowa 27 – szafy, garderoby, 
zabudowy wnęk z drzwiami prze-
suwanymi i nie tylko... Zamów 
bezpłatny pomiar. RATY 0%. 728-
340-518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Cyklinowanie bezpyłowe parkie-
tów, desek. Odnawianie schodów. 
666-989-914.

Kupię stare motocykle oraz 
wszystkie części. 507-227-144.

Bagażówka – przeprowadzki + 
ekipa. Usługi transportowe. 601-
478-108.

Mobilne usługi fryzjerskie u Kasi. 
Zadzwoń– przyjadę! 505-152-958. 

Spawanie plastików. Ustroń, ul. 
Obrzeżna. 501-444-534.

Usługi stolarskie, meble z drewna 
do wnętrz, altanki, wiaty, domki 
narzędziowe, meble ogrodowe, 
domki dla dzieci, place zabaw  
i inne, www.swiatzdrewna.pl 513-
263-338.

Kupię starocie, antyki. 507-227-
144.

Kupię motorynkę. 507-227-144.

CO NAS CZEKA
www.ustron.pl

O zadaniach zleconych stowarzyszeniom mówi
 burmistrz Ireneusz Szarzec. 

Od kilku lat rozstrzygane są konkursy ofert na realizację przez 
organizacje pozarządowe zadań publicznych finansowanych ze 
środków gminy. Konkurs ogłaszany jest na podstawie uchwały Rady 
Miasta określającej ramy przedsięwzięć. W latach 90. nastąpił rozwój 
różnych organizacji pozarządowych. Pojawiały się też zadania reali-
zowane wspólnie z samorządem, nowe sfery działania. Od początku 
samorządu miasto i organizacje pozarządowe wspólnie działały  
w sferze sportu i kultury. Współpracowano z klubami sportowymi  
w zakresie szkolenia dzieci i młodzieży, organizacji rozgrywek, ale 
także w przygotowywaniu poszczególnych imprez sportowych. W sfe-
rze kultury od początku współpracowano z zespołami artystycznymi, 
stowarzyszeniami prowadzącymi zajęcia kulturalne. 

SZÓSTKA I JEDYNKA
31 stycznia w auli Gimnazjum nr 1 odbył się XVIII Noworoczny 

Turniej Tenisa Stołowego. Wzięło w nim udział 31 uczniów ustroń-
skich szkół podstawowych i gimnazjów. W kategorii dziewcząt 
ze szkół podstawowych wystartowało 5 zawodniczek, wszystkie 
z SP-6. Zajęły miejsca: 1. Żaneta Świeży, 2. Andrea Cabrera-
-Blanco, Drużyna młodziczek TRS „Siła” Ustroń. Gimnazjalistki 
reprezentowała jedynie Anna Stoły. Wystartowało 21 chłopców ze 
szkół podstawowych, a najlepiej spisał się Grzegorz Hussar, na 2. 
miejscu uplasował się Oskar Kostka, obaj są uczniami SP-3. Dwóch 
kolejnych zawodników to uczniowie „szóstki”: 3. Jakub Lipus  
i 4. Konrad Zając. 5. miejsce zajął Kamil Greń z SP-3, a 6. Patryk 
Szalbot z SP-6. Do rywalizacji stanęło także czterech gimnazjali-
stów, wszyscy z „jedynki”, którzy zostali sklasyfikowani w nastę-
pującej kolejności: 1. Dawid Hussar, 2. Gerard Świeży, 3. Marcin 
Padok, 4. Dawid Bielecki. Zwycięzcom wręczono puchary-statuetki,  
a najlepszym trójkom nagrody. Zdobywcy pierwszych sześciu miejsc 
otrzymali dyplomy, a wszyscy uczestnicy czekolady. Turniej zorga-
nizował Kazimierz Heczko, reprezentujący sekcję tenisa stołowego 
Towarzystwa Rekreacyjno-Sportowego „Siła” Ustroń, z pomocą 
Urzędu Miasta Ustroń, Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych przy UM i Gimnazjum nr 1. Sędzią głównym turnieju był 
Andrzej Buchta, sponsorami właściciele Galerii „Na Gojach”. (ls) 
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OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

3.02-28.02 Wystawa poplenerowa, Galeria Rynek
10.12-28.02 Wystawa witraży Jolanty Orawskiej-Wuttke,  
   Muzeum Ustrońskie
10.02 godz. 18.30 Lubelska Federacja Bardów, MDK Prażakówka 
   (impreza biletowana)
11.02 godz. 9.00 Wawel Truck na Czantorii, Czantoria Kolej Linowa
12.02 godz. 14.00 Wawel Truck na Czantorii, Czantoria Kolej Linowa
12.02 godz. 10.00 XXII Zawody narciarskie o maskotkę Ustronia, 
   Czantoria
14.02 godz. 17.00 Spektakl: Rubinowe gody, MDK Prażakówka  
   (impreza biletowana)
16.02 godz. 16.00 Warsztaty robienia kocich masek, Czytelnia 
   Miejskiej Biblioteki
16.02 godz. 17.00 „Przy krepliku i kawie o Zowodzkij sprawie”, 
   Ranczo przy ul. Źródlanej
16.02 godz. 17.00 Warsztaty twórcze przy kawie – zielarstwo, MDK  
   Prażakówka 
18.02 godz. 18.00 Spotkanie promujące książkę „Klub Sportowy  
   Kuźnia Ustroń 1922-2022. Tradycja i teraźniej- 
   szość”, Muzeum Ustrońskie
18.02  Warsztaty twórcze na motywach bajki „Szare  
   Piórko”, Muzeum Ustrońskie
25.02 godz. 10.30 IV Zimowe wejście na Czantorię w krótkich  
   gaciach - idziemy dla Dorotki Dąbrowskiej, 
   Czantoria Kolej Linowa
25.02 godz. 18.30 W starym Kinie - Koncert Anny Kukawskiej, MDK  
   Prażakówka (impreza biletowana)

6/2023/2/R

DYŻURY APTEK
 Dyżur sobota: 8.00-20.00, niedziela: 9.00-18.00 

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
11.2   Centrum         ul. Daszyńskiego 8           33 854-57-76
12.2   Cent. Leków MAX    ul. Daszyńskiego 1           33 856-11-93
18.2   Centrum         ul. Daszyńskiego 8           33 854-57-76

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bobreckiej
27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

W pobliżu naszej redakcji kwitnie już kalina wonna. Gdy zimy są ła-
godne, kwiaty tej rośliny mogą pojawić się w styczniu lub na początku 
lutego, gdy są bardziej mroźne – krzew zakwita w marcu. Pączki 
kwiatowe mają zabarwienie różowe i pięknie pachną. Fot. M. Niemiec
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Mat w dwóch posunięciach.                                       W. Suchta           

Mokate pobudza myślenie!

Rozwiązanie z GU nr 4: Hf7

KĄCIK SZACHOWY

50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) rycerski atrybut, 8) element ogrodzenia,  
9) geologiczny, 10) dzielnica Warszawy, 12) kraj związkowy 
w Szwajcarii, 14) znów za rok..., 15) platforma cyfrowa,  
16) do namiotu, 19) uczestnictwo, 22) prądotwórczy, 23) złoże 
mające formę warstwy, 24) wodna.
PIONOWO: 2) zbiornik wodny, 3) przysmak, 4) baskijski 
osioł, 5) straszy w zamku, 6) grubszy karton, 7) kapie ze 
świecy, 11) 995 m nad poziomem morza, 13) instrument  
z klawiszami i guzikami, 17) cudzoziemska, 18) jedno ze zbóż, 
20) do szycia, 21) polski. 

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 17 lutego.

Rozwiązanie Krzyżówki z numeru 4

ŚNIEG I ROZTOPY

K R Z Y Ż Ó W K A

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrodę w wysokości 50 zł otrzymują:* Stanisława Gawłowska  
z Bładnic Górnych, ul. Przelotowa. Zwycięzcę zapraszamy po nagrodę 
do naszej redakcji. 

Nie taki dawny Ustroń 2018 r.                                    Fot. M. Niemiec

WARSZTATY DLA DOROSŁYCH 
WARSZTATY TWÓRCZE PRZY KAWIE 

W MDK PRAŻAKÓWKA
Koszt: 40,00 zł

16 luty – Warsztaty zielarsko – kosmetyczne
Poznaj tajniki ziół które poza zastosowaniem w kuchni, wy-

korzystywane są również w lecznictwie i aromaterapii. Zioła 
wpływają na procesy biochemiczne zachodzące w organizmie. 
Właściwości lecznicze przypraw wynikają w dużej mierze  
z zawartości olejków eterycznych i soli mineralnych. Podczas 
warsztatów zioła zostaną wykorzystane do przygotowania natu-
ralnych kosmetyków.

16 marca  – Warsztaty tworzenia świec
Na warsztatach uczestnicy poznają tajniki tworzenia świec  

i krok po kroku wykonają je z instruktorem. Dowiedzą się również, 
dlaczego warto wybierać woski naturalne i czy paląca się klasycz-
na świeca parafinowa rzeczywiście wydziela szkodliwe opary.

                                                                          Organizatorzy
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PIERWSZE 
SPARINGI

Jeszcze w minionym miesiącu przygoto-
wania do rundy wiosennej zainaugurowali 
zawodnicy ustrońskiej Kuźni, w której 
naszych rodzimych czwartoligowców 
czeka walka o zachowanie ligowego bytu  
i uniknięcie degradacji do „okręgówki”. 
Do pierwszych spotkań ligowych jest jesz-
cze trochę czasu, więc podopieczni trenera 
Daniela Kubaczki przygotowywują się do 
nich rozgrywając mecze towarzyskie. Dwa 
takie spotkania ustronianie mają już za 
sobą. Ich pierwszym rywalem byli junio-
rzy ekstraklasowego Piasta Gliwice, któ-
rzy okazali się być lepsi o jedno trafienie 
(1:0). Drugim przeciwnkiem Kuźni byli 
zawodnicy Piasta Cieszyn. Co ciekawe, 
cieszynianie aż trzykrotnie obejmowali 
w tym meczu prowadzenie, jednak nasi 
rodzimi czwartoligowcy za każdym razem 
doprowadzali do wyrównania (3:3). Naj-
pierw sposób na bramkarza Piasta znalazł 
Maksym Hladchenko, natomiast dwa ko-
lejne trafienia były autorstwa zawodnika  
o statusie testowanego.

                               Arkadiusz Czapek

Nasi zawodnicy uplasowali się na pozycjach: 4. Oliwier Ukle-
jewicz,  6. Adam Kozłowski, 7. Hanna Staszewska, 7. Stanisław 
Wróblewski, 9. Maria Owczarz, 11. Lena Frajczyk, 13. Hanna 
Krawczyk, 14. Sandra Jarząbek, 15. Franciszek Jurczok. 

W dniu 13 stycznia w Wiśle na stoku Siglany odbyły się dru-
gie zawody z cyklu Beskidzkie Nadzieje. W rywalizacji brało 
udział ok. 150 zawodników. Nasi zawodnicy uplasowali się na 
pozycjach:4. Maria Owczarz, 4. Stanisław Wróblewski, 5. Han-
na Staszewska, 6. Lena Frajczyk, 8. Adam Kozłowski, 10. Pola 
Kolasa, 10. Lena Kulig, 10. Franciszek Szczyrba. 

2 lutego na stoku Złoty Groń w Istebnej Juniorzy DCBA 
walczyli w pierwszych i drugich  zawodach z cyklu Śląska Liga 
Dzieci i Młodzieży w Narciarstwie Zjazdowym. W rywalizacji 
brało udział 250 zawodników. Najlepsi w Zawodach # 1 byli:  
2. Kamila Wojciech, 2. Mikołaj Śliwka, 3. Maksymilian Kamiń-
ski, 4. Julia Greene, 5. Aleksander Wojciech, 6. Hania Łamacz, 
6. Tatiana Heller, 9. Emilia Śliwka, 10. Emilia Janos, 10. Han-
na Krawczyk, 11. Kacper Greene, 12. Antonina Wróblewska,  
12. Paulina Zajączkowska, 12. Agata Drozdowska, 13. Lena 
Kulig, 13. Franciszek Szczyrba, 13. Natalia Kohut, 13. Igor 
Wolański, 14. Franciszek Jurczok, 14. Weronika Pokorny,  
15. Mikołaj Heczko, 15. Hugo Polak.

Najlepsi w Zawodach #2 byli:3. Mikołaj Śliwka, 4. Hania 
Łamacz, 6. Emilia Śliwka, 6. Maksymilian Kamiński, 7. Kacper 
Greene, 7. Julia Greene, 8. Weronika Pokorny, 10. Hanna Kraw-
czyk, 10. Aleksander Wojciech, 11. Emilia Janos, 12. Antonina 
Wróblewska, 12. Paulina Zajączkowska, 13. Natalia Kohut,  
13. Igor Wolański, 14. Igor Olszak, 14. Marta Kępińska,  
15. Franciszek Szczyrba, 15. Amelia Gurbiel. 

Start naszych zawodników możemy zaliczyć do udanych, toteż 
składamy im wielkie gratulacje i życzymy sukcesów w kolejnych 
zawodach! Serdeczne podziękowania dla wszystkich za pomoc 
przy organizacji zawodów. Ze sportowym pozdrowieniem.

                                                     Zarząd SRS Czantoria Ustroń

Rozpoczął się nowy sezon narciarski 2022/2023. Zawodni-
cy SRS Czantoria rozpoczęli treningi i starty w zawodach.  
W dniu 4 stycznia w Wiśle na stoku Siglany odbyły się pierw-
sze zawody z cyklu Beskidzkie Nadzieje. W rywalizacji brało 
udział ok 150 zawodników.

UDANE STARTY

Młodzi lekkoatleci z naszego mia-
sta przywieźli medale z Halowych Mi-
strzostw Śląska, które odbyły się 28 stycznia  
w Ostrawie. Na najwyższym stopniu podium 
stanęła Weronika Chrapek, która tryum-
fowała w skoku o tyczce wśród juniorek 
młodszych. Mistrzyni z Ustronia pokonała 
wysokość 332 cm, tym samym poprawiając 
swój życiowy rekord. Wynik dał jej tak-

że kwalifikację do finału Halowych Mi-
strzostw Polski, które odbędą się 10 lutego 
w Rzeszowie. Na pudle stanęli także inni 
zawodnicy MKS-u Ustroń. Patryk Polok 
zajął 1. miejsce skacząc na wysokość 2.52 
m, natomiast Franciszek Chrapek uplaso-
wał się tuż za kolegą z drużyny osiągając 
rezultat 2.42 m. Złoto i srebro wywalczyli 
rywalizując w kategorii młodzik.     (mb)

SKOKI NA MEDAL

Weronika Chrapek ze złotym medalem. 
                                          Fot. Magda Kubala

Patryk Polok i Franciszek Chrapek. 
                                         Fot. Magda Kubala


